y 63 de la Ley Nº 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades,  

D E C R E T O 

1.-  Autorízase la Contratación Directa de la Empresa INMOBILIARIA BERANGA LTDA., RUT         
Nº 76.293.680-1, para la contratación de hospedaje y cena para 7 personas, por un monto total de 
DOSCIENTOS DOCE MIL CUATROCIENTOS QUINCE PESOS ($ 212.415.-), IVA incluido, en 
atención a que dichas personas, que actuarán en el show de clausura de la 42ª Feria Internacional 
de Arte Popular, en principio retornaban el mismo día de este show a Santiago, pero por lo extenso 
del espectáculo deberán pernoctar y cenar en Concepción y, por ello, es importante asegurarles